
 

Seite 1 von 3 
 

 
 

Amtsblatt 
der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
Jahrgang Lfd.-Nr. 
2025 20 

 
 
 
+63,520 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Aufgrund von Art. 3 Abs. 1 und 2 des Gesetzes über die Hochschulzulassung in Bayern (Bayerisches Hochschulzulassungsgesetz-  
BayHZG) vom 9. Mai 2007 (GVBI. S. 320, BayRS 2210-8-2-WK), zuletzt geändert durch Art. 130f Abs. 8 des Bayerischen 
Hochschulinnovationsgesetzes vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
im Einvernehmen mit dem Bayerischen Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst folgende Satzung: 
 

I. Zulassungszahlen in den Bachelorstudiengängen 
 

§ 1 – Zulassungszahlen im Wintersemester 2025/2026 
 

An der Hochschule für angewandte Wissenschaften München werden im Wintersemester 2025/2026 für die in der 
nachfolgenden Tabelle verzeichneten Studiengänge Zulassungszahlen für Studienanfängerinnen und Studienanfänger (1. 
Fachsemester) festgesetzt. Im Übrigen werden Bewerberinnen und Bewerber im Wintersemester 2025/2026 für ein 2. 
Fachsemester und höhere Fachsemester nur dann zugelassen, wenn die Zahl der Studierenden die aus der nachfolgenden 
Tabelle ersichtlichen Zulassungszahlen für diese Fachsemester nicht überschreitet. Eine Zulassung von Studierenden in ein 
höheres Fachsemester ist nur möglich, falls das jeweilige Fachsemester geführt wird.  

 

Studiengang, (B) = Bachelor 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Fahrzeugtechnik und Mobilität (B)* 110 44             

Luft- und Raumfahrttechnik (B)* 110 47             

Maschinenbau (B)* 110 47             

Digitale Systeme (B)* 40              

Digital Media & Print (B)* 90 0             

Bioingenieurwesen (B)* 68 0 49            

Engineering Physics and Data Science (B)* 35 0             

Informatik (B)* 94 0 77 0 63 0 52        

Data Science & Scientific Computing (B)* 46 0 30 0 19 0 12        

Digital Engineering (B)* 46 0 32 0 23 0 16        

Wirtschaftsinf. - Informationstechnologie (B)* 94 0 77 0 62 0 51        

Wirtschaftsinf. - Digitales Management (B)* 94 0 77 0 62 0 51        

Wirtschaftsingenieurwesen (B)* 99 86 74 65           

Wirtschaftsing. Automobilindustrie (B) 0 38 0 26           

Wirtschaftsing. Logistik (B)*  46 0 38 0           

International Management & Digital Engineering (B)* 45 0             

Betriebswirtschaft (B)* 236 213 191 172 155 140 126        

Soziale Arbeit (B)* 265 0 239            

Management Sozialer Innovationen (B)* 65 0             

Soziale Arbeit (Teilzeitstudium) (B)* 25 2 20 5 20 10 26 10 40 18 24 12 16 13 

Soziale Arbeit BASA-Online (B)* 33 0 33 0 33 0 33 0       

Tourismus-Management (B)* 185              
 
* Studiengang wird über das Dialogorientierte Serviceverfahren (DoSV) koordiniert. 

 

S A T Z U N G 
über Zulassungszahlen an der 

Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
im Wintersemester 2025/2026 und Sommersemester 2026 

 
vom 20.05.2025 



Seite 2 von 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

§ 2 – Zulassungszahlen im Sommersemester 2026 
 
Im Sommersemester 2026 werden für die in der nachfolgenden Tabelle verzeichneten Studiengänge Zulassungszahlen für 
Studienanfängerinnen und Studienanfänger (1. Fachsemester) festgesetzt. Im Übrigen werden Bewerberinnen und Bewerber im 
Sommersemester 2026 für ein 2. Fachsemester und folgende höhere Fachsemester nur dann zugelassen, wenn die Zahl der 
Studierenden die aus der nachfolgenden Tabelle ersichtlichen Zulassungszahlen für diese Fachsemester nicht überschreitet. 
Eine Zulassung von Studierenden in ein höheres Fachsemester ist nur möglich, falls das jeweilige Fachsemester geführt wird.  
 

Studiengang, (B) = Bachelor 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Fahrzeugtechnik und Mobilität (B)*  54 90             
Luft- und Raumfahrttechnik (B)* 54 95             

Maschinenbau (B)* 54 95             
Digitale Systeme (B) 0              

Digital Media & Print (B)  0              
Bioingenieurwesen (B)  0 57 0            

Engineering Physics and Data Science (B) 0              
Informatik (B)  0 85 0 70 0 57 0        

Data Science & Scientific Computing (B)  0 37 0 24 0 15 0        
Digital Engineering (B)  0 39 0 27 0 19 0        

Wirtschaftsinf. - Informationstechnologie (B)  0 85 0 69 0 56 0        
Wirtschaftsinf. - Digitales Management (B)  0 85 0 69 0 56 0        

Wirtschaftsingenieurwesen (B)* 99 86 74 65           
Wirtschaftsing. Automobilindustrie (B)* 46 0 31 0           

Wirtschaftsing. Logistik (B) 0 42 0 35           
International Management & Digital Engineering (B) 0              

Betriebswirtschaft (B)* 236 213 191 172 155 140 126        
Soziale Arbeit (B) 0 252 0 228           

Management Sozialer Innovationen (B)  0              
Soziale Arbeit (Teilzeitstudium) (B)  0 22 2 24 5 18 10 40 10 36 12 26 10 40 

Soziale Arbeit BASA-Online (B)  0 33 0 33 0 33 0 33       
Tourismus-Management (B)* 122              

 
* Studiengang wird über das Dialogorientierte Serviceverfahren (DoSV) koordiniert. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Seite 3 von 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. Zulassungszahlen in den Masterstudiengängen 
 

An der Hochschule für angewandte Wissenschaften München werden im Wintersemester 2025/2026 und im Sommersemester 
2026 für die in den nachfolgenden Tabellen verzeichneten Masterstudiengänge folgende Zulassungszahlen festgesetzt. 

 
 

§ 3 - Zulassungszahlen im Wintersemester 2025/2026 
 
Studiengang, (M) = Master 1 2 3 

Fahrzeugtechnik (M) 22 21  

Maschinenbau (M) 22 22  

Luft- und Raumfahrttechnik (M) 22 20  

Systems Engineering (M) 20   

Media Technology & Management (M) 14   

Informatik (M) 20   

Wirtschaftsingenieurwesen (M) 37   
  
 

§ 4 - Zulassungszahlen im Sommersemester 2026 
 

 

 
 

III. Allgemeine Vorschriften 
 

§ 5 - Zurechnung 
 
Für die Zurechnung zu einem bestimmten Fachsemester ist nicht die Zahl der nachgewiesenen Fachsemester, sondern der 
tatsächliche Leistungsstand des Studiums maßgebend. 
 

§ 6 - Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie tritt am 30. September 2026 außer Kraft. 
 
 
 

Studiengang, (M) = Master 1 2 3 

Fahrzeugtechnik (M) 23 20  

Maschinenbau (M) 23 21  

Luft- und Raumfahrttechnik (M) 23 20  

Systems Engineering (M) 20   

Media Technology & Management (M) 10   

Informatik (M) 30   

Wirtschaftsingenieurwesen (M) 37   






	Zulassungszahlensatzung_WS_2025_2026_SS_2026
	S A T Z U N G
	Hochschule für angewandte Wissenschaften München
	im Wintersemester 2025/2026 und Sommersemester 2026


	20250605152507319

